Psalm. 39, v. 10 et seq. : « Annuntiavi iustitiam tuam in ecclesiâ magnâ ; ecce labia mea non prohibeo ; Domine, tu scisti, iustitiam tuam non abscondi in corde meo, veritatem tuam et salutare tuum dixi : non abscondi misericordiam tuam et veritatem tuam à concilio multo. »

Isa. c. 2, v. 3 : « Ibunt populi multi, et dicent : Venite et ascendamus ad montem Domini, et ad domum Dei Jacob, et docebit nos vias suas, et ambulabimus in semitis ejus ; quia de Sion exibit lex, et Verbum Domini de Jerusalem. »

Isa. c. 50, v. 19, 20 : « Miserans misericorditer tu ad vocem clamoris tui ; statim ut audierit respondebit tibi, et dabit vobis Dominus panem arctum, et aquam brevem, et non faciet avolare à te ultrà doctorem tuum, et erunt oculi tui videntes præceptorum tuum. »

Isa. c. 50, v. 4, 10 : « Dominus dedit mihi linguam eruditam, ut sciām sustentare eum qui lassus est verbo.... Quis ex vobis timens Dominum, et audiens vocem servi sui ? »

Isa. c. 52, v. 6, 7 : « Propter hoc sciet populus meus nomen meum in die illâ ; quia ego ipse qui loquebar, ecce adsum. Quâm pulchri super montes pedes annuntiantis et prædicantis pacem, annuntiantis bonum, prædicantis salutem, dicentis Sion : Regnabit Deus tuus ! »

Isa. c. 53, v. 4 : « Ecce testem populis dedi eum, ducem ac præceptorem gentibus. »

Isa. c. 61, v. 1 et seq. : « Spiritus Domini super me, eo quòd unixerit Dominus me ; ad annuntiandum mansuetis, misit me, ut mederer contritis corde, et prædicarem captivis indulgentiam, et clausis apertioñem ; ut prædicarem annum placabilem Domino, et diem ultionis Deo nostro, ut consolarer omnes lugentes. »

Joel. c. 2, v. 23 : « Filii Sion exultate, et lætamini in Domino Deo vestro ; quia dedit vobis doctorem iustitiae. »

Mich. c. 4, v. 2 : « Et properabunt gentes multæ, et dicent : Venite, ascendamus ad montem Domini, et ad domum Dei Jacob, et doce-

bit nos de viis suis, et ibimus in semitis ejus; quia de Sion egreditur lex, et Verbum Domini de Jerusalem. »

Nahum. c. 1, v. 15 : « Ecce super montes pedes evangelizantis et ammuntiantis pacem; celebra, Iuda, festivitates tuas, et reddite vota tua: quia non adjicet ultrâ ut pertranscat in te Belial; universus interiit. »

Matth. c. 4, v. 17, 23 : « Exinde coepit Jesus prædicare et dicere: Pœnitentiam agite, appropinquavit enim regnum cœlorum..... Et circuibat Jesus totam Galilæam docens in Synagogis eorum, et prædicens Evangelium regni. » Et c. 5, v. 1 et seq. et c. 7, v. 29. et c. 9, v. 35. Et c. 11, v. 1. Et c. 15, v. 54. *Marc.* c. 1, v. 14 et seq. Et c. 1, v. 21, 22. Et c. 1, v. 58, 59, 45. Et c. 2, v. 13. Et c. 4, v. 1. Et c. 5, v. 20. Et c. 6, v. 2, 34. Et alibi sæpè. Et *Luc.* c. 4, v. 15. Et c. 5, v. 5, 17. Et c. 6, v. 6. Et alibi sæpè. Et *Joan.* c. 6, v. 60. Et c. 7, v. 14, 28, Et c. 8, v. 2, 20.

Matth. c. 8, v. 19 : « Et accedens unus Scriba ait illi: Magister, sequar te quocumquæ ieris. » Et c. 12, v. 58. Et c. 19, v. 16 et alibi sæpè. Et *Marc.* 9, v. 16, 57, et alibi sæpè. Et *Luc.* c. 5, v. 11, et c. 7, v. 40, et alibi sæpè. Et *Joan.* c. 11, v. 28.

Matth. c. 23, v. 10 : « Magister vester unus est Christus. »

Matth. c. 26, v. 55 : « Quotidiè apud vos sedebam docens in templo. » Et *Marc.* c. 14, v. 49. *Luc.* c. 19, v. 47, et c. 21, v. 37. *Joan.* c. 18, v. 20.

Luc. c. 2, v. 46, 47 : « Et factum est post triduum, invenerunt illum in templo, sedentem in medio doctorum, et audientem illos, et interrogantem eos. Stupebant autem omnes qui eum audiebant super prudentiam et responsis ejus. »

Luc. c. 4, v. 16 et seq. : « Et venit Nazareth, ubi erat nutritus, et intravit secundum consuetudinem suam die sabbati in Synagogam, et surrexit legere. Et traditus est illi liber Isaiae prophetæ. Et ut revolvit librum, invenit locum ubi scriptum erat: *Spiritus Domini super me, propter quod unxit me, evangelizare pauperibus misit me, sanare contritos corde, prædicare captiuis remissionem, et cœcis visum, dimittere contractos in remissionem, prædicare annum Deini acceptum, et diem retributionis.* Et cum plicuisse librum, reddidit ministro, et sedet. Et omnium in Synagogâ oculi erant intendentes in eum. Coepit autem dicere ad illos: Quia

hodiè impleta est hæc Scriptura in auribus vestris. Et omnes testimonium illi dabant, et mirabantur in verbis gratiæ que procedebant de ore ipsius. »

Luc. c. 3, v. 5 : « Et respondens Simon dixit illi: Praeceptor, per totam noctem laborantes nihil cepimus. » It *Luc.* c. 8, v. 24, 45; et c. 9, v. 35, 49; et c. 17, v. 43; et c. 21, v. 7.

Luc. c. 23, v. 5 : « At illi invalecebant dicentes: Commovet populum, docens per universam Judeam, à Galilæa usque huc. »

Joan. c. 4, v. 58 : « Qui dixerunt ei: Rabbi, quod dicitur interpretatum, Magister, ubi habitas? » Et c. 20, v. 26.

Joan. c. 3, v. 4, 2 : « Erat autem homo ex Pharisæis, Nicodemus nomine, princeps Iudeorum. Ille venit ad Jesum nocte, et dixit ei: Rabbi, scimus quia à Deo venisti, nemo enim potest hæc signa facere quæ tu facis, nisi fuerit Deus cum eo. »

Joan. c. 13, 14 : « Vos vocatis me, Magister et Domine; et benè dicitis, sum etenim. Si ergò lavi pedes vestros dominus et magister, et vos debetis alter alteri lavare pedes. »

Act. c. 10, v. 36 : « Verbum misit Deus filiis Israel, annuntians pacem per Jesum Christum; hic est omnium Dominus. »

Hebr. c. 2, v. 11, 12 : « Propter quam causam non confunditur fratres eos vocare, dicens: Nuntiabo nomen tuum fratribus meis: in medio Ecclesiæ laudabo te. »